
Konstitutionsutskottets utlåtande nr 23 år 1959 1

Nr 23
Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition med förslag till förordning om allmän 
varuskatt m. m. i vad propositionen hänvisats till 
konstitutionsutskottet jämte i ämnet väckta motio­
ner.

I en den 9 oktober 1959 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposition, 
nr 162, har Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden samma dag föreslagit riksdagen 
dels att antaga vid propositionen fogade förslag till 1) förordning om all­
män varuskatt; 2) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 
november 1956 (nr 623); 3) förordning angående ändrad lydelse av 1 § 
förordningen den 1 juni 1951 (nr 442) om rätt att av riksskattenämnden 
erhålla förhandsbesked i taxeringsfrågor samt 4) lag angående ändrad 
lydelse av 17 § lagen den 28 maj 1937 (nr 219) om inskränkningar i rätten 
att utbekomma allmänna handlingar (sekretesslagen); dels ock att bifalla 
de förslag i övrigt, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe­
mentschefen hemställt.

Propositionen har av första kammaren den 28 oktober 1959 och av andra 
kammaren den 29 i samma månad hänvisats såvitt gäller de under 1, 2 
och 3 upptagna författningsförslagen till bevillningsutskottet, såvitt angår 
den under 4) upptagna lagen till konstitutionsutskottet samt i övrigt till 
statsutskottet.

Beträffande motiveringen till lagförslaget angående ändring i sekretess­
lagen får utskottet, i den mån redogörelse därför icke lämnas i det föl­
jande, hänvisa till det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsproto­
kollet.

Kamrarna har vidare den 10 november 1959 till konstitutionsutskottet 
hänvisat de likalydande motionerna nr 529 i första kammaren av herr 
Ewerlöf m. fl. öch nr 640 i andra kammaren av herr Hjalmarson m. fl. I 
motionerna yrkas avslag på det i propositionen framlagda förslaget till 
ändring i sekretesslagen. Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för 
motionsyrkandena, får utskottet hänvisa till motionen nr 639 i andra kam­
maren.

I förordningen den 1 juni 1951 (nr 442) om rätt att av riksskattenämn­
den erhålla förhandsbesked i taxeringsfrågor 1 § ges bestämmelser om för­
utsättningarna för att nämnden skall kunna avge sådant besked. Hand- 
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lingar i ärenden om förhandsbesked må ej jämlikt 17 § sekretesslagen utan 
samtycke av den som sökt beskedet utlämnas till annan tidigare än tjugu 
år från handlingens datum.

Det förslag till förordning om allmän varuskatt, som framlägges i proposi­
tionen, innehåller bestämmelser om en skatt på förbrukningen inom landet. 
Den uttas i det sista led som varan passerar på sin väg till den slutliga kon­
sumenten. Taxering till allmän varuskatt skall jämlikt 27 § i förslaget verk­
ställas i samband med den årliga taxeringen i sådana särskilda taxerings- 
distrikt, som sägs i 4 § taxeringsförordningen. Taxeringsförordningens 
föreskrifter om besvär över taxering till statlig inkomstskatt skall i till­
lämpliga delar gälla besvär över taxering till allmän varuskatt (32 § i för­
slaget). Särskilda bestämmelser föreslås emellertid i 72 § om att riks­
skattenämnden under angivna förutsättningar må meddela bindande för­
klaring huruvida viss vara eller varugrupp enligt förordningen är skatte­
pliktig. Nämnden må även enligt 73 § under vissa förutsättningar med­
dela förhandsbesked angående fråga som avser taxering till allmän varu­
skatt.

Departementschefen har som skäl till förslaget om ändring i sekretess­
lagen anfört att samma behov av sekretess föreligger i ärenden rörande 
förhandsbesked enligt den föreslagna varuskatteförordningen som i de 
ärenden, som handlägges enligt förordningen om rätt att av riksskatte­
nämnden erhålla förhandsbesked i taxeringsfrågor.

Det i motionerna framställda yrkandet torde vara en följd av det yrkan­
de om avslag å förslaget till förordning om allmän varuskatt, som fram­
ställts i de till bevillningsutskottet hänvisade motionerna I: 528 och II: 639.

Utskottet. Såsom framgår av den i det föregående lämnade redogörelsen 
är den i förevarande proposition föreslagna ändringen i sekretesslagen en 
följd av det i samma proposition framlagda förslaget till allmän varuskatt. 
Sedan riksdagen numera antagit sistnämnda författningsförslag med allenast 
sådana ändringar, som i förevarande sammanhang saknar betydelse, får ut­
skottet därför hemställa,

1) att riksdagen, med bifall till förevarande proposition, 
nr 162, i vad den hänvisats till konstitutionsutskottet, måt­
te antaga följande i propositionen framlagda förslag till

Lag

angående ändrad lydelse av 17 § lagen den 28 maj 1937 (nr 249) 
om inskränkningar i rätten att utbekomma allmänna handlingar

Härigenom förordnas, att 17 § lagen den 28 maj 1937 om inskränkning­
ar i rätten att utbekomma allmänna handlingar skall erhålla ändrad ly­
delse på sätt nedan angives.
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(Nuvarande lydelse) (Föreslagen lydelse)

17 §.
Till myndighet-------------utlämna

denna.
Förmögenhetslängd må — — — 

längdens datum.
Handlingar i ärenden, som avses 

i förordningen om rätt att av riks­
skattenämnden erhålla förhandsbe­
sked i taxeringsfrågor, må ej utan 
samtycke av den som sökt beskedet 
utlämnas till annan tidigare än tjugu 
år från handlingens datum.

17 §.
Till myndighet-------------utlämna

denna.
Förmögenhetslängd må — — — 

längdens datum.
Handlingar i ärenden angående så­

dant förhandsbesked, som enligt vad 
därom år särskilt stadgat kan med­
delas i taxerings- eller skattefrågor, 
må ej utan samtycke av den som sökt 
beskedet utlämnas till annan tidigare 
än tjugu år från handlingens datum.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad 
uPPgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

samt
2) att de likalydande motionerna I: 529 och II: 640 måtte 

anses besvarade genom vad utskottet ovan under 1) hem­
ställt.

Med stöd av 59 § riksdagsordningen får utskottet göra framställning om 
att förevarande utlåtande måtte företagas till avgörande efter allenast en 
bordläggning.

Stockholm den 2 december 1959

På konstitutionsutskottets vägnar:

BENGT ELMGREN

Närvarande:
från första kammaren: herrar Elmgren, Damström, Ollén, Torsten 

Andersson, Olsén, Sveningsson, Erik Olsson, Nils-Eric Gustafsson, Källqvist 
och Sörlin; samt

från andra kammaren: herrar Pettersson i Norregård, Norén, Spång­
berg, Magnusson i Tumhult, von Friesen, Jonsson i Haverö, Bark, 'Anders­
son i Linköping, Alemyr, Hamrin och fru Sjöqvist.
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